Schulbuchliste Schuljahr 2023/2024
Schule: Grundschule Kastellaun, Jahrgangsstufe: 3

Fach

Deutsch

Deutsch

Deutsch (Leseblicher)
Deutsch (Leseblicher)

Deutsch (Sprachbiicher)
Deutsch (Sprachbiicher)
Englisch

Mathematik
Mathematik
Mathematik

Titel

Findefix / Wérterbuch in LAS mit CD-ROM
Rechtschreiben 3 / Das Selbstlernheft

Karibu 3 (Ausgabe 2016) / Lesebuch

Karibu 3 (Ausgabe 2016) / Lesestrategieheft mit
Schreibaufgaben

Karibu 3 (Ausgabe 2016) / Sprachbuch

Karibu 3 (Ausgabe 2016) / Arbeitsheft

Sally 3 (Ausgabe 2015) / Activity Book mit CD
Denken und Rechnen 3 (Ausg. 2017)

Denken und Rechnen 3 (Ausg. 2017) / Arbeitsheft
Denken und Rechnen 3 (Ausg. 2017) / Trainingsheft

Schuljahr
2,3,4

3

3

3

w w w w ww

ISBN

978-3-637-01336-0
978-3-96081-053-7
978-3-14-121080-4
978-3-14-121097-2

978-3-14-121105-4
978-3-14-121108-5
978-3-637-01409-1
978-3-14-126323-7
978-3-14-126423-4
978-3-14-126723-5

Preis (€)
14,99
7,2
22,95
6,25

21,95
9,95
10,25
20,95
9,25
6,95

Entgeltliche
Ausleihe
Nein

Nein

Ja

Nein

Ja
Nein
Nein
Ja
Nein
Nein

Leihentgelt
(€) pro Jahr



